
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày          tháng      năm 2022 
- 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

   Dự án: Sửa chữa, cải tạo một số hạng mục Trường Chính trị 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019. 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công. 
Căn cứ Quyết định số 631-QĐ/TU ngày 27/6/2022 của Thường vụ Tỉnh 

ủy Bình Định về phê duyệt Đề án “xây dựng Trường Chính trị tỉnh Bình Định 
đạt chuẩn theo Quy định số 11-QĐ/TW ngày 19/5/2021 của Ban Bí thư Trung 
ương Đảng”; 

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 
phương giai đoạn 2021 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2390/QĐ-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh 
về việc phân bổ kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2024 (vốn đầu tư tập trung 
ngân sách tỉnh); 

Căn cứ Thông báo số 1268-TB/TU ngày 09/01/2024 của Thường trực 
Tỉnh ủy Bình Định Thông báo kết luận của đồng chí Phó Bí thư Thường trực 
Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Trường Chính trị tỉnh về tiến độ thực hiện Đề án 
xây dựng Trường Chính trị đạt chuẩn; 

Căn cứ Thông báo số 1330-TB/TU ngày 23/02/2024 của Tỉnh ủy Bình 
Định về chủ trương đầu tư Dự án Sửa chữa, cải tạo một số hạng mục của 
Trường Chính trị; 

Theo đề nghị của Trường Chính trị tỉnh tại Tờ trình số 94-TTr/TCT ngày 

09/7/2024; Báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 
379/BC-SKHĐT ngày 02/7/2024.      

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Sửa chữa, cải tạo 
một số hạng mục Trường Chính trị do Trường Chính trị tỉnh làm chủ đầu tư, với 
các nội dung như sau: 

2511 11 07 2024



2 

 

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo đáp ứng nhu cầu đạt chuẩn mức 1 

năm 2025 theo Đề án xây dựng Trường Chính trị chuẩn. Đảm bảo điều kiện làm 
việc, học tập, nghiên cứu cho cán bộ, giảng viên và học viên của Trường, tạo 
điều kiện hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao. 

2. Quy mô đầu tư:  
a) Nhà Hiệu bộ và Khu làm việc:  
- Mua sắm trang thiết bị phục vụ các phòng làm việc, hệ thống máy điều 

hòa nhiệt độ các phòng làm việc.  

- Sửa chữa, cải tạo 02 Phòng làm việc Khoa Xây dựng Đảng và 01 phòng 
khách (tầng 3, Khu làm việc) thành phòng làm việc, diện tích sử dụng 86m2

. 

- Sửa chữa, cải tạo Phòng truyền thống (tầng 2, Khu làm việc). Mua sắm 
trang thiết bị liên quan đến hoạt động thể thao, thi đua. 

- Sửa chữa, cải tạo Thư viện (tầng 2, Khu làm việc), diện tích sử dụng 
65m

2. Mua sắm trang thiết bị phục vụ phòng đọc, mạng vi tính kết nối mạng 
internet, hệ thống máy điều hòa nhiệt độ. 

- Sửa chữa, cải tạo Phòng họp (tầng 1, Khu làm việc), diện tích sử dụng 
60m

2
.  

- Sửa chữa, cải tạo Phòng lưu trữ (tầng 1, Khu làm việc), diện tích sử 
dụng 27m2. Mua sắm trang thiết bị công nghệ thông tin làm kho lưu trữ điện tử.  

b) Khu giảng đường: Sửa chữa, cải tạo Khu giảng đường, gồm Hội 
trường lớn (tầng 3), 04 phòng học 1A, 1B, 2A, 2B, 03 phòng chờ giảng viên, 
tổng diện tích sử dụng 2.070m2. Mua sắm trang thiết bị Khu giảng đường phục 
vụ giảng dạy và học tập.  

c) Khu 4 tầng: Sửa chữa, cải tạo: gồm Phòng học 4A, 4B (tầng 4), Phòng 
họp trực tuyến (tầng 2), Phòng ở nội trú (Khu nội trú), tổng diện tích sử dụng 
3.235m

2
.  

- Sửa chữa, cải tạo 02 Phòng học 4A, 4B  

- Sửa chữa, cải tạo các Phòng ở nội trú. Sửa chữa thay thế thiết bị nhà vệ 
sinh bị hư hỏng không sử dụng được. 

- Sửa chữa, cải tạo Phòng họp trực tuyến (phòng Hội thảo) tầng 2. Mua 
sắm trang thiết bị phục vụ phòng họp trực tuyến.  

- Hội trường 1C chuyển đổi thành phòng bóng bàn (tầng 1, Khu 4 tầng). 
Mua sắm trang thiết bị, dụng cụ tập thể dục, thể thao. 

d) Nhà ăn (Căn tin): Sửa chữa, cải tạo Nhà ăn (căn tin), diện tích sử dụng 
367m

2. Mua sắm trang thiết bị, hệ thống máy điều hòa. 



3 

 

đ) Hạng mục phụ trợ: 
- Lắp đặt hệ thống công nghệ thông tin internet, hệ thống camera giám sát 

Khu giảng đường, các phòng học, phòng họp và khu vực hành lang toàn trường.  

- Sửa chữa, cải tạo khu thể thao, giải trí: 01 sân bóng chuyền, 02 sân cầu 
lông ngoài trời và đường giao thông nội bộ. Mua sắm trang thiết bị, dụng cụ tập 
thể dục, thể thao.  

3. Địa điểm thực hiện dự án: Số 112 Tăng Bạt Hổ, thành phố Quy Nhơn, 
tỉnh Bình Định. 

4. Dự kiến, tổng mức đầu tư dự án: 14.000.000.000 đồng (Mười bốn tỷ 
đồng);trong đó: 

- Chi phí xây dựng  : 8.137.208.000 đồng. 

- Chi phí thiết bị  : 3.800.000.000 đồng. 

- Chi phí quản lý dự án : 376.796.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 930.730.000 đồng. 

- Chi phí khác : 93.313.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng : 661.953.000 đồng. 

5. Về nguồn vốn: Vốn ngân sách do tỉnh quản lý bố trí đầu tư dự án. 

6. Khả năng cân đối nguồn vốn: Vốn ngân sách do tỉnh quản lý cân đối 
bố trí trong giai đoạn 2021 - 2025 (Dự án đã được phân bổ 14 tỷ đồng trong kế 
hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 

tại Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉn và phân bổ 
kế hoạch vốn chuẩn bị đầu tư năm 2024 (500 triệu đồng) tại Quyết định số 
2390/QĐ-UBND ngày 03/7/2024). 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trường Chính trị tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan liên quan lập dự án đầu tư trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án 
theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính theo chức năng, 
nhiệm vụ chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai các nhiệm vụ, phần việc có liên 
quan theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Trường Chính trị tỉnh và các cơ quan liên quan khác chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-tu-cong-2019-362113.aspx


4 

 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật. 

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Xây dựng, Tài chính, Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K12, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


